2021年８月 26日

各  位

会 社 名 株式会社スペースバリューホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ 森岡 直樹

（東証１部・コード番号 1448）

問合せ先 取 締 役 ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ 本 部 長 菊地 潤也

電話番号 03-5439-6070

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社のグループ会社が保有する投資有価証券の一部を

売却することを決議いたしました。これにより、投資有価証券売却益（特別利益）が発生するこ

ととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 売却の理由

 当該株式については、投資先企業の持つノウハウの吸収や新たな取引関係の構築など、当

社グループの事業価値の向上を目的として保有しておりましたが、中期経営計画（2020 年４

月～2023 年３月）において重点施策に掲げている「財務体質の健全化」に基づく政策保有株

式の縮減方針に則り、当該株式の保有継続等の経済合理性について検証を重ねた結果、売却

することといたしました。

２. 投資有価証券売却の内容

（１） 売却する投資有価証券    ：上場有価証券１銘柄

（２） 投資有価証券売却益の発生時期：2022年３月期第２四半期連結会計期間

（３） 投資有価証券売却益     ：504百万円

３. 今後の見通し

本売却による当連結会計年度における影響につきましては、その他要因も含め現在精査中

であり、業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかにお知らせいたします。

以 上